
1 

 

 

Zápis a usnesení č. 82 ze zasedání Rady města Loštice  

konaného dne 29.08.2022 
(volební období 2018–2022) 

 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Rostislav Faltýnek, Mgr. Blanka 

Zdráhalová, Mgr. Pavel Kuba  

Starostka předložila radním následující program zasedání:  

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 81 

2. Organizační záležitosti  

3. Majetkoprávní záležitosti  

4. Různé  

 

RM tento program poměrem hlasů: 5:0:0 schválila  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE  

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 81 

 

Usnesení 81/2130: RM schvaluje požadavek obyvatel lokality Pod Luštěm na doplnění 

sloupků, které by zamezily vjezdu vozidel na veřejnou zeleň. RM ukládá panu Janu 

Konečnému, místostarostovi města, předložit návrh řešení do příští RM – splněno 

 

Usnesení 81/2134: RM neschvaluje poskytnutí informace dle předložené žádosti pana 

zastupitele PhDr. C. L. na základě zákona č. 128/2000 § 82 Sb. o obcích v souladu s 

právním stanoviskem odboru veřejné správy, dozoru a kontroly MVČR č. 1/2016, 

aktualizovanému ke dni 1. 6. 2022, ve kterém je v § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu 

k informacím (SvInf) stanoveno, že povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na 

názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Zastupitel tedy nemá právo na 

to, aby byla na základě jeho žádosti vytvořena nová informace ani podle § 82 písm. c), ani 

podle § 82 písm. b) zákona o obcích. RM ukládá starostce města vydat rozhodnutí o 

odmítnutí poskytnutí informace podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu 

k informacím – splněno 

 

Usnesení 81/2148: RM bere na vědomí program přednášek, předložený Bc. I. M. P., 

kurátor, dramaturg, edukátor, ŘVU Art – řemeslo, vzdělání, umění – výstavy, přednášky, 

kulturní akce, 789 01 Zábřeh, s názvem „Historie a současnost města Loštice“, viz příloha. 

RM žádá kulturní komisi rady města o vyjádření, zda s předloženým návrhem programu 

přednášek souhlasí, případně o předložení jejich připomínek k předloženému návrhu 

programu přednášek „Historie a současnost města Loštice“ - splněno 

 

1. RM projednala Rozpočtové opatření č. 8/2022.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 82/2150: RM schvaluje Rozpočtové opatření č. 8/2022, dle přílohy. 

 

2. RM projednala změny ve „Vymezení funkcí u příkazce, správce rozpočtu a hlavní účetní 

od 1. 9. 2022“. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 82/2151: RM schvaluje „Vymezení funkcí u příkazce, správce rozpočtu a 

hlavní účetní od 1. 9. 2022“, dle přílohy. 

 

3. RM projednala žádost ZUŠ A. Kašpara Loštice o schválení přijetí sponzorského daru ve 

výši 10 000,-Kč od společnosti Siemens, s.r.o. OZ Elektromotory Mohelnice, Nádražní 25, 

789 85 Mohelnice na kalendáře, které byly vytvořeny k 70. výročí školy, viz příloha.  Po 

projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 



2 

 

Usnesení 82/2152: RM schvaluje přijetí sponzorského daru pro ZUŠ A. Kašpara Loštice, 

okres Šumperk, příspěvková organizace, ve výši 10 000,-Kč, od společnosti Siemens, 

s.r.o. OZ Elektromotory Mohelnice, Nádražní 25, 789 85 Mohelnice na kalendáře, které 

byly vytvořeny k 70. výročí školy, viz příloha.   

 

4. RM projednala pracovněprávní záležitosti – poskytnutí peněžního daru ze sociálního fondu 

města při příležitosti odchodu do starobního důchodu (1 pracovník, září 2022). Po projednání 

RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 82/2153: RM schvaluje poskytnutí peněžního daru ve výši 5 000,00 Kč/1 

pracovník z prostředků sociálního fondu u příležitosti odchodu do starobního důchodu, 

v měsíci září 2022, dle zásad pro poskytnutí odměn a darů ze SF, dle VP č. 2/2009.  

 

5. RM projednala Směrnici č. 2/2022 o cestovních náhradách s účinností od 20.08.2022, 

kterou se ruší Směrnice č. 1/2020 o cestovních náhradách. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 82/2154: RM schvaluje VP – Směrnici č. 2/2022 o cestovních náhradách 

s účinností od 20.08.2022, kterou se ruší Směrnice č. 1/2020 o cestovních náhradách ze 

dne 20.01.2020. 

 

6. RM projednala návrh smlouvy firmy REMA Battery, s.r.o., Praha 4, o zřízení veřejného 

místa zpětného odběru. Jedná se o nahrazující ujednání ke stávající smlouvě na sběr baterií 

(pouze o reakci na legislativní změny – a to na nový zákon o výrobcích s ukončenou 

životností č. 542/2020). Podmínky smlouvy zůstávají zachovány. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 82/2155: RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení veřejného místa zpětného 

odběru odpadních baterií s firmou REMA Battery, s.r.o. se sídlem Antala Staška 10/38,  

140 00 Praha 4 – Krč. 

 

7. RM projednala zprávu hodnocení a posouzení nabídek na podlimitní veřejnou zakázku na 

stavební práce v otevřeném řízení na projekt „Most ev. č. 4442-1 Loštice; III/4441, III/4442 

Moravičany – průtah; III/4442 Loštice, ul. Moravičanská“ provedenou ve společném řízení 

zadavatelů SSOK, města Loštice a obce Moravičany, viz příloha. Předmětem zakázky města 

Loštice je financování nákladů nutných pro realizaci rekonstrukce silnice III/4442 

v intravilánu města Loštice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 82/2156: RM schvaluje výsledek výběrového řízení na podlimitní veřejnou 

zakázku na stavební práce v otevřeném řízení na  projekt „Most ev. č. 4442-1 Loštice; 

III/4441, III/4442 Moravičany – průtah; III/4442 Loštice, ul. Moravičanská“, 

ekonomicky nejvýhodnější nabídku předložil účastník výběrového řízení KARETA 

s.r.o., Krnovská 1877/51, 792 01  Bruntál, IČ: 62360213, s celkovou nabídkovou cenou 

55.489.382,25 Kč bez DPH, z toho nabídková cena pro město Loštice činí částku 

960.789,48 Kč bez DPH. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem o 

veřejnou zakázku společností KARETA s.r.o., Krnovská 1877/51, 792 01  Bruntál, IČ: 

62360213 ve výši 960.789,48 Kč bez DPH. RM pověřuje starostku města podpisem 

smlouvy o dílo.  

 

8. RM projednala návrh dodatku č. 1 mezi zhotovitelem TOP Servis Libivá s.r.o., IČ 

26787482, se sídlem Libivá 44, 78985 Mohelnice, a městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem 

nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, ke 

smlouvě o dílo, jejímž předmětem je dílo s názvem „Hospodaření se srážkovými vodami – 

Loštice“. Předmětem dodatku je změna předmětu smlouvy, jak je popsána ve Změnovém listu 

č. 1. Cenový dopad do ceny spočívá ve vícepracích v celkové výši 339.374,56 Kč bez DPH, 

méněpráce byly vyčísleny v částce 162.007,99 Kč bez DPH, celkové navýšení ceny díla je 

177.366,57 Kč bez DPH. Důvody změnového listu – změna poklopů, doplnění a změna lapačů 



3 

 

splavenin, změna dimenze potrubí z důvodu nutného pře spádování trasy, skutečné délky 

potrubí, doplnění elektroinstalace k závlaze. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 82/2157: RM schvaluje návrh dodatku č. 1 mezi zhotovitelem TOP Servis 

Libivá s.r.o., IČ 26787482, se sídlem Libivá 44, 78985 Mohelnice, a městem Loštice, IČ 

00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou, ke smlouvě o dílo, jejímž předmětem je dílo s názvem 

„Hospodaření se srážkovými vodami – Loštice“. Předmětem dodatku je změna 

předmětu smlouvy, jak je popsána ve Změnovém listu č. 1. Cenový dopad do ceny 

spočívá ve vícepracích v celkové výši 339.374,56 Kč bez DPH, méněpráce byly vyčísleny 

v částce 162.007,99 Kč bez DPH, celkové navýšení ceny díla je 177.366,57 Kč bez DPH. 

Celková výše ceny díla činí 5.126.660,27 Kč bez DPH. RM pověřuje starostku města 

podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s názvem „Hospodaření se srážkovými vodami 

– Loštice“. 

 

9. RM projednala Nařízení města Loštice, kterým se zakazují některé formy prodeje zboží a 

poskytování služeb v energetických odvětvích, viz příloha. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 82/2158: RM schvaluje Nařízení města Loštice, kterým se zakazují některé 

formy prodeje zboží a poskytování služeb v energetických odvětvích, viz příloha.  

 

10. RM projednala žádost R. B., 789 83 Loštice, o povolení vyššího plotu předzahrádky 

v uliční části pozemku na 150 cm, než v regulativech stanovených 120 cm pro oblast Na Pešti 

(jedná se o pozemek p. č. 1718/131, k.ú. Žádlovice). Žadatel navrhuje výšku plotu v uliční 

části 150 cm z důvodu pojištění nemovitosti, dle vyjádření u výšky ploty 120 cm nelze sjednat 

pojištění nemovitosti. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 82/2159: RM schvaluje, v souladu s usnesením RM č. 40/1110, žádost R. B.,         

789 83 Loštice, o povolení vyššího plotu předzahrádky v uliční části pozemku na 150 cm.  

  

11. RM projednala návrh dodatku č. 1 mezi zhotovitelem Vít Košák, se sídlem Renoty 18, 

78321 Uničov, IČ 48433471, a městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 

78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, ke smlouvě o dílo, 

jejímž předmětem jsou údržbové práce na mostu pod kamenolomem. Při zahájení výměny 

fošen bylo zjištěno, že fošny jsou v místech styku s kovovou konstrukcí ve špatném stavu (viz 

foto). Zhotovitel provedl nátěry ze všech stran s výjimkou míst, kde jsou položeny fošny. 

Výměnou všech dřevěných prvků dojde k nátěru korodovaných míst pod dřevěnými fošnami 

celoplošně, čímž se prodlouží životnost mostu jako celku. Navýšení ceny o dílo za výměnu 

všech fošen a související nátěry dle nabídky zhotovitele je 41.942,51 Kč bez DPH, oprava 

celkem bude činit 146.432,70Kč bez DPH, tj. 177.183,60 Kč vč. DPH. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 82/2160: RM schvaluje návrh dodatku č. 1 mezi zhotovitelem Vít Košák, se 

sídlem Renoty 18, 78321 Uničov, IČ 48433471, a městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem 

nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, 

jehož předmětem je navýšení ceny za dílo o 41.942,51 Kč bez DPH. RM pověřuje 

starostku podpisem dodatku. 

 

12. RM projednala návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu mezi městem Loštice, IČ 

00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou, a P. H., 789 83 Loštice, jehož předmětem je zvětšení rozlohy 

předmětu nájmu k zahradničení z 72 m2 na 150 m2 z pozemku parc.č. 407, k.ú. Loštice, 

zvětšení rozlohy odpovídá dohodě s ostatními uživateli pozemku. Další změnou je navýšení 

nájemného a sjednocení doby nájmu s ostatními uživateli. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



4 

 

Usnesení 82/2161: RM schvaluje návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu mezi městem 

Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, a P. H., 789 83 Loštice, jehož předmětem je zvětšení 

rozlohy předmětu nájmu k zahradničení z 72 m2 na 150 m2 z pozemku parc.č. 407, k.ú. 

Loštice. RM pověřuje starostku podpisem dodatku. 

 

13. RM projednala návrh smlouvy o nájmu pozemku parc.č. 407, k.ú. Loštice, zahrada, mezi 

městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, a D. S., 789 83 Loštice, předmětem nájmu je 40 m2, 

nájemné ve výši 1 Kč/m2/ rok, na dobu určitou 10 let, výpovědní doba 1 rok.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 82/2162: RM schvaluje návrh smlouvy o nájmu pozemku parc.č. 407, k.ú. 

Loštice, zahrada, mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 

Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a D. S., 78983 Loštice, 

předmětem nájmu je 40 m2, nájemné ve výši 1 Kč/m2/ rok, na dobu určitou 10 let, 

výpovědní doba 1 rok. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

14. RM projednala návrh smlouvy o nájmu pozemku parc.č. 407, k.ú. Loštice, zahrada, mezi 

městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, a M. L., 789 83 Loštice, předmětem nájmu je 150 m2, 

nájemné ve výši 1 Kč/m2/ rok, na dobu určitou 10 let, výpovědní doba 1 rok. Po projednání 

RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 82/2163: RM schvaluje návrh smlouvy o nájmu pozemku parc.č. 407, k.ú. 

Loštice, zahrada, mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 

Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a M. L., 789 83 Loštice, 

předmětem nájmu je 150 m2, nájemné ve výši 1 Kč/m2/ rok, na dobu určitou 10 let, 

výpovědní doba 1 rok. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

15. RM projednala návrh smlouvy o nájmu pozemku parc.č. 407, k.ú. Loštice, zahrada, mezi 

městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, a D. D., 789 83 Loštice, předmětem nájmu je 40 m2, 

nájemné ve výši 1 Kč/m2/ rok, na dobu určitou 10 let, výpovědní doba 1 rok. Po projednání 

RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 82/2164: RM schvaluje návrh smlouvy o nájmu pozemku parc.č. 407, k.ú. 

Loštice, zahrada, mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 

Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a D. D., 789 83 Loštice, 

předmětem nájmu je 40 m2, nájemné ve výši 1 Kč/m2/ rok, na dobu určitou 10 let, 

výpovědní doba 1 rok. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

16. RM projednala návrh smlouvy o nájmu pozemku parc.č. 407, k.ú. Loštice, zahrada, mezi 

městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, a R. W., 788 33 Hanušovice, předmětem nájmu je 50 m2, 

nájemné ve výši 1 Kč/m2/ rok, na dobu určitou 10 let, výpovědní doba 1 rok.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 82/2165: RM schvaluje návrh smlouvy o nájmu pozemku parc.č. 407, k.ú. 

Loštice, zahrada, mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 

Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a R. W., 788 33 

Hanušovice, předmětem nájmu je 50 m2, nájemné ve výši 1 Kč/m2/ rok, na dobu určitou 

10 let, výpovědní doba 1 rok. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

17. RM projednala návrh smlouvy o nájmu pozemku parc.č. 407, k.ú. Loštice, zahrada, mezi 

městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 



5 

 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, a P. Z., 789 83 Loštice, předmětem nájmu je 100 m2, 

nájemné ve výši 1 Kč/m2/ rok, na dobu určitou 10 let, výpovědní doba 1 rok.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 82/2166: RM schvaluje návrh smlouvy o nájmu pozemku parc.č. 407, k.ú. 

Loštice, zahrada, mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 

Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a P. Z., 789 83 Loštice, 

předmětem nájmu je 100 m2, nájemné ve výši 1 Kč/m2/ rok, na dobu určitou 10 let, 

výpovědní doba 1 rok. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

18. RM projednala návrh smlouvy o nájmu pozemku parc.č. 407, k.ú. Loštice, zahrada, mezi 

městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, a M. J., 789 83 Loštice, předmětem nájmu je 100 m2, 

nájemné ve výši 1 Kč/m2/ rok, na dobu určitou 10 let, výpovědní doba 1 rok.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 82/2167: RM schvaluje návrh smlouvy o nájmu pozemku parc.č. 407, k.ú. 

Loštice, zahrada, mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 

Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a M. J., 789 83 Loštice, 

předmětem nájmu je 100 m2, nájemné ve výši 1 Kč/m2/ rok, na dobu určitou 10 let, 

výpovědní doba 1 rok. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

19. RM Loštice jako účastník řízení se seznámila s dokumenty z Městského úřadu Mohelnice: 

Odbor stavebního úřadu – úsek silničního hospodářství: 

- OOP – úprava provozu Ke Koupališti 

- OOP – přechodná úprava provozu Ke Koupališti 

- VV – stanovení místní provozu K Pešti 

- povolení ZU – Capáček 

Odbor stavebního úřadu: 

- územní rozhodnutí – obslužná komunikace Cihelna ZLKL 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 82/2168: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice. 

 

20. RM projednala cenovou nabídku Ing. T. T. na zpracování studie proveditelnosti trasy 

budoucí cyklostezky Žádlovice – Líšnice ve výši 72.000,00 Kč. Po obhlídce terénu a složitosti 

řešení ve vztahu k chráněné kulturní památce, lesním porostům a vlastnickým vztahům bylo 

projektantem doporučeno před zahájením zpracování projektové dokumentace zpracovat 

studii trasy v daném území, která bude v prvním kroku konzultována se všemi dotčenými 

vlastníky a orgány státní správy, ze studie proveditelnosti vyplyne, zda je cyklostezku možné 

v území řešit a za jakých podmínek, v případě, že se ukáže, že je řešení možné poté by se 

zahájilo zpracování projektové dokumentace díla, investiční projekt je připravován ve 

spolupráci s obcí Líšnice. Podíl oprávněných nákladů na zpracování studie proveditelnosti pro 

spolupracující obce bude nastaven podle délky trasy cyklostezky na katastrálním území dané 

obce. Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 82/2169: RM schvaluje zpracování studie proveditelnosti cyklostezky 

Žádlovice – Líšnice včetně cenové nabídky Ing. T. T. na zpracování studie 

proveditelnosti trasy budoucí cyklostezky Žádlovice – Líšnice ve výši 72.000,00 Kč, RM 

ukládá starostce města zahájit jednání s obcí Líšnice na společném postupu a vytvoření 

objednávky na zpracování studie proveditelnosti   

 

21. RM znovu projednala řešení fotovoltaických elektráren na střechy budov obecních 

objektů viz doplněné informace od společnost PKV BUILD s.r.o. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 82/2170: RM schvaluje zahájení prací řešení fotovoltaických elektráren na 

střechy budov obecních objektů. 



6 

 

 

22. RM projednala termín konání 23. veřejného zasedání zastupitelstva města Loštice.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 82/2171.: RM schvaluje termín konání 23. veřejného zasedání Zastupitelstva 

města Loštice dne 12.09.2022 od 17.00 hod. v Městském kulturním středisku a knihovně 

v Lošticích. 

 

23. RM se seznámila s návrhem Školního vzdělávacího plánu Mateřské školy Loštice, okres 

Šumperk, příspěvková organizace pro školní rok 2022/2023, viz příloha. Po projednání RM 

schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 82/2172: RM, jako zřizovatel příspěvkové organizace, souhlasí s předloženým 

Školním vzdělávacím plánem Mateřské školy Loštice, okres Šumperk, příspěvková 

organizace pro školní rok 2022/2023. 

 

24. RM projednala návrh umístění veřejného WC na ulici Komenského vedle parkoviště 

COOP, viz koordinační situační výkres zpracovaný projektantem Ing. J. L., viz příloha. RM 

schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 82/2173: RM schvaluje koordinační situační výkres – veřejné WC, zpracovaný 

projektantem stavby Ing. J. L., viz příloha. 

 

25. RM projednala předložené cenové nabídky na zpracování projektové dokumentace pro 

provedení stavby s názvem „Stavební úpravy obecního domu, Loštice – Žádlovice – objekt 

č.p. 46“, cenovou nabídku předložily dvě projekční kanceláře PROJEKČNÍ STUDIO LKo, 

s.r.o., Třebovská 164/34, 789 85 Mohelnice a KOMPAKTA SERVIS s.r.o., Denisova 2916/9, 

750 02 Přerov, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 82/2174: RM schvaluje ekonomicky nejvýhodnější nabídku na zpracování 

projektové dokumentace pro provedení stavby s názvem „Stavební úpravy obecního 

domu, Loštice – Žádlovice – objekt č.p. 46“ od společnosti KOMPAKTA SERVIS s.r.o., 

Denisova 2916/9, 750 02 Přerov v hodnotě 380.000,00 Kč bez DPH, viz příloha. RM 

pověřuje starostku města k uzavření smlouvy o dílo.  

 

26. RM revokuje usnesení č. 81/2141, kterým schválila návrh nájemní smlouvy mezi městem 

Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou, a J. P./ K. P., bytem Pivovarská 105, 789 83 Loštice, jejímž 

předmětem je nájem části pozemku parc.č. 1304/1, k.ú. Loštice, o výměře 250 m2. Nájemce 

na výzvu k podpisu nájemní smlouvy sdělil obavy ze zhoršení zdravotního stavu, a že by o 

nájem měla zájem vnučka. Následně podala vnučka žádost o uzavření nájemní smlouvy. RM 

projednala žádost Ž. P., 789 85 Mohelnice, o sjednání nájemní smlouvy s městem Loštice, 

jejímž předmětem je nájem části pozemku parc.č. 1304/1, k.ú. Loštice, o výměře 250 m2, za 

účelem pěstování zeleniny a ovoce, na dobu 10 let, výše nájmu 1 Kč/ m2/ rok, podmínky 

shodné s ostatními nájemními smlouvami na zahrádky. Jedná se o část pozemku, kterou 

užívali manželé P., 789 83 Loštice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 82/2175: RM nově schvaluje návrh nájemní smlouvy mezi městem Loštice,                     

IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou, a Ž. P., 789 85 Mohelnice, jejímž předmětem je nájem části 

pozemku parc.č. 1304/1, k.ú. Loštice, o výměře 250 m2, za účelem pěstování zeleniny a 

ovoce, na dobu 10 let, výše nájmu 1 Kč/ m2/ rok. RM pověřuje starostku podpisem 

smlouvy.  

 

27. RM projednala žádost A. B., 779 00 Olomouc, o povolení zvláštního užívání chodníku na 

ulici Žádlovická, místní komunikace IV. tř. č. 58d, Žádlovická – chodník (p.č. 113/1, ostatní 

plocha – ostatní komunikace, k.ú. Loštice, LV č. 10001), a část místní komunikace II. tř. č. 2b 



7 

 

– Žádlovická (p.č. 113/1, ostatní plocha – ostatní komunikace, k.ú. Loštice, LV č. 10001), za 

účelem provádění stavebních prací – oprava fasády za užití lešení, na dobu do 10 dnů 

v měsíci září, termín bude žadatelem upřesněn. Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 

5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 82/2176: RM schvaluje žádost A. B., 779 00 Olomouc, o povolení zvláštního 

užívání chodníku na ulici Žádlovická, místní komunikace IV. tř. č. 58d, Žádlovická – 

chodník (p.č. 113/1, ostatní plocha – ostatní komunikace, k.ú. Loštice, LV č. 10001), a 

část místní komunikace II. tř. č. 2b – Žádlovická (p.č. 113/1, ostatní plocha – ostatní 

komunikace, k.ú. Loštice, LV č. 10001), za účelem provádění stavebních prací – oprava 

fasády za užití lešení, na dobu do 10 dnů v měsíci září, termín bude žadatelem upřesněn. 

 

Zapsal dne 29.08.2022 Jan Konečný  

 
 
 
 

 

 

 

…………………………………                                                   …………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                             Jan Konečný  

starostka                                                                                         místostarosta 


		2022-09-05T13:54:14+0000




